

РАСЧЕТ ЦЕН

Обоснование цены: информация о ценах материалов с учетом сопоставимых с условиями закупки, полученная по запросу Заказчика у Исполнителей, поставляющих идентичные материалы, из расчета цены за 1 шт.

№ п/п	Предмет закупки	Поставщик (подрядчик, исполнитель, №)	Наименование организаций	предложенная цена предмета закупки, руб.	предложенная цена договора, руб.
1	Болт мебельный Количество: 28 шт.	Поставщик № 1	ООО «МСК»	16,66	466,48
2		Поставщик № 2	ООО «Единая Метизная Компания»	15,58	436,24
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	17,31	484,68
1	Болт мебельный Количество: 864 шт.	Поставщик № 1	ООО «МСК»	9,97	8 614,08
2		Поставщик № 2	ООО «Единая Метизная Компания»	10,35	8 942,40
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	16,67	14 402,88
1	Болт мебельный с полукруглой головкой Количество: 48 шт.	Поставщик № 1	ООО «МСК»	11,95	573,60
2		Поставщик № 2	ООО «Единая Метизная Компания»	9,91	475,68
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	16,63	798,24
1	Болт мебельный с полукруглой головкой Количество: 32 шт.	Поставщик № 1	ООО «МСК»	16,31	521,92
2		Поставщик № 2	ООО «Единая Метизная Компания»	12,84	410,88
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	17,31	553,92
1	Болт с внутренним шестигранником М10х35 Количество: 8 шт.	Поставщик № 1	ООО «МСК»	17,62	140,96
2		Поставщик № 2	ООО «Единая Метизная Компания»	13,89	111,12
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	18,75	150,00
1	Болт с внутренним шестигранником М10х65 Количество: 8 шт.	Поставщик № 1	ООО «МСК»	24,51	196,08
2		Поставщик № 2	ООО «Единая Метизная Компания»	27,20	217,60
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	35,98	287,84

1	Болт с наружным шестигранным с полной резьбой Количество: 10 шт	Поставщик № 1	ООО «МСК»	36,51	365,10
2		Поставщик № 2	ООО «Единая Метизная Компания»	32,63	326,30
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	40,14	401,40

НМЦК методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) определяется по формуле:

$$НМЦК^{рын} = \frac{V}{n} * \sum_{i=1}^n u_i,$$

где:

$НМЦК^{рын}$ – НМЦК, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

V – количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги);

n – количество значений, используемых в расчете;

i – номер источника ценовой информации;

u_i – цена единицы товара, работы, услуги, представленная в источнике с номером i , скорректированная с учетом коэффициентов (индексов), применяемых для пересчета цен товаров, работ, услуг с учетом различий в характеристиках товаров, коммерческих и (или) финансовых условий поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг.

$$Ц = (16,66 + 15,58 + 17,31) / 3 = 16,52 \text{ руб. – средняя цена за 1 шт.}$$

$$НМЦК_{рын} = 28 \times 16,52 = 462,56 \text{ рублей – средняя цена среди предложенных Исполнителями услуг}$$

$$НМЦК_{рын} = 28 \times 16,66 = 466,48 \text{ рублей – минимальная цена среди предложенных Исполнителями услуг}$$

На основании проведенных расчетов Государственный заказчик установил начальную минимальную цену Гос. контракта на 466 рублей 48 копеек.

$$Ц = (9,97 + 10,35 + 16,67) / 3 = 12,31 \text{ руб. – средняя цена за 1 шт.}$$

$$НМЦК_{рын} = 864 \times 12,31 = 10\,635,84 \text{ рублей – средняя цена среди предложенных Исполнителями услуг}$$

$$НМЦК_{рын} = 864 \times 9,97 = 8\,614,08 \text{ рублей – минимальная цена среди предложенных Исполнителями услуг}$$

На основании проведенных расчетов Государственный заказчик установил начальную минимальную цену Гос. контракта на 8 614 рублей 08 копеек.

$C = (11,95 + 9,91 + 16,63) / 3 = 12,83$ руб. – средняя цена за 1 шт.

НМЦКрын = $48 \times 12,83 = 615,84$ рублей – средняя цена среди предложенных Исполнителями услуг

НМЦКрын = $48 \times 11,95 = 573,60$ рублей – минимальная цена среди предложенных Исполнителями услуг

На основании проведенных расчетов Государственный заказчик установил начальную минимальную цену Гос. контракта

на 573 рублей 60 копеек.

$C = (16,31 + 12,84 + 17,31) / 3 = 15,49$ руб. – средняя цена за 1 шт.

НМЦКрын = $32 \times 15,49 = 495,68$ рублей – средняя цена среди предложенных Исполнителями услуг

НМЦКрын = $32 \times 16,31 = 521,92$ рублей – минимальная цена среди предложенных Исполнителями услуг

На основании проведенных расчетов Государственный заказчик установил начальную минимальную цену договора

на 521 рублей 92 копейки.

$C = (17,62 + 13,89 + 18,75) / 3 = 16,75$ руб. – средняя цена за 1 шт.

НМЦКрын = $8 \times 16,75 = 134,00$ рублей – средняя цена среди предложенных Исполнителями услуг

НМЦКрын = $8 \times 17,62 = 140,96$ рублей – минимальная цена среди предложенных Исполнителями услуг

На основании проведенных расчетов Государственный заказчик установил начальную минимальную цену договора

на 140 рублей 96 копеек.

$C = (24,51 + 27,20 + 35,98) / 3 = 29,23$ руб. – средняя цена за 1 шт.

НМЦКрын = $8 \times 29,23 = 233,84$ рублей – средняя цена среди предложенных Исполнителями услуг

НМЦКрын = $8 \times 24,51 = 196,08$ рублей – минимальная цена среди предложенных Исполнителями услуг

На основании проведенных расчетов Государственный заказчик установил начальную минимальную цену договора

на 196 рублей 08 копеек.

$C = (36,51 + 32,63 + 40,14) / 3 = 36,43$ руб. – средняя цена за 1 шт.

НМЦКрын = 10 x 36,43=364,30 рублей –средняя цена среди предложенных Исполнителями услуг

НМЦКрын = 10 x 36,51=365,10 рублей –минимальная цена среди предложенных Исполнителями услуг

На основании проведенных расчетов Государственный заказчик установил начальную минимальную цену договора

на 365 рублей 10 копеек.

Подпись ответственного лица
Инженер ОМТОиСП ЦТАО

20.08.2026 *А.Е. Мишенкина*